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Перечень моделей (модификаций) КСА, которые могут быть 
доработаны заявителями до соответствия новым требованиям к КСА

(по состоянию на 11.11.2024)

№
п/
п

Рег. № 
в Госреестре

Наименование модели 
(модификации) КСА 

заявителя

Версия 
программного 
обеспечения

(ПО)

Заявитель
КСА

Планируемый 
срок 

доработки 
КСА

1 2 3 4 5 6
1.Автономные (17)

1.1. Портативные (16)
1. 1.1.66** БелТАКС/КСА-04 2.0

2. 1.1.67* БелТАКС/КСАТ-04 3.0

УП «Альтернативные 
технологии»

16.12.2024-
20.12.2024

3. 1.1.71** ОКА МК 02.17 ООО “ПРИБОРСЕРВИС” доработан
4. 1.1.72** МИНИКА 1102МИК 770-00
5. 1.1.73** ЭКР 2102МИК 771-00

ОДО «НТС» доработан

6. 1.1.74* Миника 1102Ф 809-00 ОДО «НТС» на испытаниях
7. 1.1.78* КАСБИ-03МФ v8.0 УП «Рамок» 13.01.2025 – 

17.01.2025 
8. 1.1.80** БСТ-микро-Ф 6.0РБ ОАО «Белсчёттехника» доработан
9. 1.1.82* БелТАКС/КСАТ-04 3.1 УП «Альтернативные 

технологии»
01.12.2024

10. 1.1.84** МИНИКА 1105МИК 769-00 ОДО «НТС» доработан
11. 1.1.86 Меркурий-180Ф 180BY300 ОДО «НТС» 16.12.2024-

20.12.2024
12. 1.1.87 Меркурий-185Ф 185BY300 на испытаниях 
13. 1.1.88* КАСБИ-03МФ v8.1 УП «Рамок» 13.01.2025 – 

17.01.2025
14. 1.1.89** БСТ-микро-МК 1.0РБ ОАО «Белсчёттехника» доработан
15. 1.1.90* БелТАКС/КСАТ-04 3.2 УП «Альтернативные 

технологии»
01.12.2024

16. 1.1.92* КАСБИ-03МФ v8.2 УП «Рамок» 13.01.2025 – 
17.01.2025

1.2. Стационарные (1)
1. 1.2.7** ОКА-102К 07.16 ООО “ПРИБОРСЕРВИС” доработан

2. Системные (19)
2.1. Пассивные портативные (6)

на испытаниях1. 2.1.25 SENTO LAN E 1.03 ОДО «НТС»

2. 2.1.32* Билетопечатающая машина 
«PS ПБПМ»

1.0 ООО «ПРОФИСЕРВ» доработан

3. 2.1.34 SENTO LAN E 1.04
4. 2.1.35 Меркурий-185Ф 185BY301

ОДО «НТС» на испытаниях

5. 2.1.38 БелТАКС/КСА-07 АРМАТ 2.0 УП «Альтернативные 
технологии»

27.01.2025 – 
31.01.2025

2.2. Пассивные стационарные (4)
1. 2.2.58 Титан-А 3.0
2. 2.2.59 Титан-Плюс 2.0
3. 2.2.61 Титан-А 4.0

ЧП «Авто-Комби»

4. 2.2.63 Титан-М 1.0 ЧП «Авто-Комби»

готовятся 
документы для 
проведения 
испытаний

2.3. Активные КСА, POS-терминалы с пакетами прикладных программ (ППП) – 3
1. 2.3.41 Билетопечатающая машина 

«PS БПМ» *
1.0 ООО «ПРОФИСЕРВ» доработан
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2.

2.3.43

POS-терминал (на базе блока 
управления «NTS-NOVITUS 
Sigma ∑-online» c ППП 
«NT_Symphony» 1.0

1.00

3.

2.3.44

POS-терминал (на базе блока 
управления «NTS-NOVITUS 
Sigma ∑-online» c ППП 
«NT_Symphony» 1.0

1.01

ОДО «НТС» 23.12.2024 – 
27.12.2024

2.4. Активные КСА, POS-системы с ППП – 6 (14)
6.10.00
6.10.00
6.10.01
6.10.01

2.4.28/
2.4.32/
2.4.46/
2.4.47/
2.4.52/

POS-система с ФР 
«TFP-115/116/118» с ППП 
(13 поз.):

6.10.01

ООО “ТУССОН” доработан

2.4.28.11
2.4.32.10
2.4.46.10
2.4.47.9
2.4.52.10

UVS KA300 3.1

ООО “ТУССОН” 13.01.2025 – 
17.01.2025

2.4.28.14
2.4.32.13
2.4.46.13
2.4.47.12
2.4.52.13

Купец-Маркет

4.2.5 ООО “ТУССОН” 09.12.2024 – 
13.01.2025

2.4.28.16
2.4.32.15
2.4.46.15
2.4.47.14
2.4.52.15

ППС

3.0 ООО “ТУССОН” на 
испытаниях

2.4.28.17
2.4.32.16
2.4.46.16
2.4.47.15
2.4.52.16

«ТИС»

2.1 ООО “ТУССОН” 23.12.2024 – 
27.12.2024

2.4.28.18
2.4.32.17
2.4.46.17
2.4.47.16
2.4.52.17

Ls Trade Fusion 

1.0.0 ООО “ТУССОН” на 
испытаниях

2.4.28.19
2.4.32.18
2.4.46.18
2.4.47.17
2.4.52.18

LSRetail 3.70

ООО “ТУССОН” 09.12.2024 – 
13.12.2024

2.4.28.2
2.4.32.3
2.4.46.20
2.4.47.19
2.4.52.20

R-Keeper

7 ООО «Крамио-Сервис» на 
испытаниях

2.4.46.25
2.4.52.25

HRS Fiscal Service для систем 
управления рестораном 
MICROS RES 3700 и 
Simphony

V1.0

ООО «Эргономичные 
решения»

20.01.2025 – 
24.01.2025

2.4.46.28
2.4.47.28
2.4.52.28

АС МК-АЗК 6 6.6
ИООО «Газпромнефть - 
Белнефтепродукт»

06.01.2025 – 
10.01.2025

1.

2.4.46.29
2.4.47.29
2.4.52.29

Торгово-Информационная 
Система «ТИС»» с модулем 
«POS» 2.1

ООО “ТУССОН” 23.12.2024 – 
27.12.2024

2.4.28.6
2.4.32.1
2.4.46.5
2.4.47.1
2.4.52.5

Artix 4.6

ООО “ТУССОН” 02.12.2024 – 
06.12.2024
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* услуги по внутриреспубликанским перевозкам пассажиров в регулярном сообщении.
**без поддержки продажи маркированных товаров и дифференцированного учета.

2.4.28.7
2.4.46.6
2.4.52.6

РМ-Лайт 1.0
ООО “ТУССОН” 02.12.2024 – 

06.12.2024

2.4.28.8
2.4.32.8
2.4.46.7
2.4.47.7
2.4.52.7

MarketPOS 2.0.0.1

доработан

2.4.41 «DATECS-HTC FP700» с 
ППП (5 поз.):

ОДО «НТС» доработан

2.4.41.1 НТС Фронт-Офис дисконт-
банк

3.5.3.105 доработан

2.

2.4.41.8 NT_Symphony 1.0 ОДО «НТС» 23.12.2024 – 
27.12.2024

3. КСА, совмещенные с таксометрами (3)
1. 3.5** БелТАКС 3.0 УП «Альтернативные 

технологии»
доработан

2. 3.6** Геомер-122 122BY100 ОДО «НТС» 20.01.2025 – 
24.01.2025

3. 3.7** БелТАКС 3.1 УП «Альтернативные 
технологии»

доработан


